diário oficial Nº 35.054   123Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 1344/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024  CONDUZIR EQUIPE PARA PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 18.07 a 24.07 6,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831283

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 059/2022/TJPA//Partes: TJPA e ASSOCIA-
ÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DO GUAMÁ, inscrita no CNPJ/MF nº
10.235.331/0001-64, com sede na Passagem São Cristovão, 64, Bairro:
Guamá, CEP: 66.065-010, Belém – PA, Telefone: (91) 98869-6560, E-mail:
comunidadeguama@yahoo.com.br // Objeto do contrato: doação de bens
móveis inservíveis// Processo: PA-PRO-2022/02682 //Fundamentação Le-
gal: Art.17, II, “a” da Lei 8.666/93 //Foro: Belém //Valor (depreciado) dos
bens: R$ 17.541,53 (Dezessete mil quinhentos e quarenta e um reais e
cinquenta e três centavos) //Data da assinatura do contrato: 20/07/2022
//Responsável pela assinatura: Débora Moraes Gomes – Secretária de Ad-
ministração do TJE/PA.

Protocolo: 831415

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/TJPA/2022
ACOLHO julgamento apresentado pelo Pregoeiro, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 00045/2022 (SRP), que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para fornecimento, com serviço de instalação e
manutenção em garantia para Plataformas de percurso vertical no Fórum
Criminal e Casa Amarela II, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Anexo I deste edital e, HOMOLOGO
a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 21/07/2022.
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 831205

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 022/2022/TJPA – Pregão
044/2022/TJPA// TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ //
Objeto: O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para forne-
cimento de equipamentos de videoconferência, suporte articulado, televi-
são e serviço de integração, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.// Empresa: XP
ON CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.518.065/0001-
29, com sede na cidade de Brasília, Distrito Federal, à St Sc/n Quadra 5
Bloco A, Entrada 50, Sala 1406, SN, Bairro: Asa Norte, CEP: 70.715-010,
Telefones: (61) 99426-4680/3247-2000, E-mail: licitacoes@xpon.com.
br, classificada em primeiro lugar para os itens 01 e 04 // Empresa: MI-
CROSENS S/A (Filial), inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 78.126.950/0011-26,
com sede na cidade de Cariacica, Estado do Espirito Santo, à Rod. Go-
vernador Mário Covas, 882, Arm. 01, Mezanino 01, Box 06, bairro: Padre
Mathias, CEP: 29.157-100, Telefone: (41) 3024-2050, E-mail: licitacao@
microsens.com.br, classificada em primeiro lugar para o item 02 // Em-
presa: MILLENIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS METÁLICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.058.536/0001-09, com sede na
cidade de Formiga, Estado de Minas Gerais, à Rua Antônio José Barbosa,
354, B, Bairro: Santa Luzia, CEP: 35.570-660, Telefone: (37) 98815-7464,
E-mail: milleniumsuporte@hotmail.com, classificada em primeiro lugar
para o item 03 // Vigência: início em 20 de julho de 2022 e término em
20 de julho de 2023 // Dotação Orçamentária: Funcionais programáticas:

02.126.1417.8651/ Fonte de Recursos: 0106/0101; Elemento de Despesa:
44.90.52/33.90.40// Data da assinatura: 20/07/2022// Responsável pela
assinatura: Débora Moraes Gomes – Secretária de Administração do TJPA//
Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de
Planejamento.

Protocolo: 831435
Extrato do 2º Termo Aditivo ao e Termo de Permissão Remunerada
de Uso. N° 005/2014/TJ/PA. Partes: TJ/PA e o CARTÓRIO PRIVATI-
VO DE CASAMENTOS DO 1º DISTRITO JUDICIÁRIO DE BELÉM // CNPJ/
MF sob o n° 46.246.671/0001-38// Objeto: a permissão de uso de área a
disponibilização de área, nas dependências do Fórum Cível do TJ/PA, para
funcionamento do Cartório Privativo de Casamentos do 1º Distrito Judiciá-
rio de Belém. // Objeto do aditivo: atualização da titularidade da Serven-
tia Extrajudicial do Cartório Privativo de Casamentos de Belém/PA (CNS:
06.793-4) e do servidor responsável pela fiscalização do instrumento, bem
como o reajuste dos valores da Permissão. // Do titular: A titularidade em
cumprimento à PORTARIA Nº. 1082/2022-GP passa a ser da Oficiala Titu-
lar do 1º Ofício de Registro Civil de Pessoas Naturais de Belém/PA (CNS:
06.643-1) a Senhora Luciana Loyola de Souza Zumba. // Do valor: Com
base no índice INPC/IBGE de 08/2019 a 05/2022 de 24,214160% o valor
mensal passar a ser de R$ 893,15. Da fiscalização: a fiscalização será exer-
cida pelo servidor Charley Cardoso da Silva, Auxiliar Judiciário, matrícula
25704. // Data de assinatura: 19/07/2022. // Responsável pela assinatura:
Débora Moraes Gomes – Secretária de Administração.

Protocolo: 831107

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 38.901, DE 21 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento proto-
colizado sob o nº 012694/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SILVIA HELENA PESSOA BANDEIRA, Analista Auxi-
liar de Controle Externo, matrícula nº 0100457, 08 (oito) dias de Licença
Nojo, nos termos do artigo 72, inciso III da Lei nº 5.810/94, no período de
12 a 19-07-2022.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 831346

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 38.900, DE 21 DE JULHO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 563/2022, de 18-
07-2022, protocolizado sob o Expediente nº 012500/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA CRISTINA CASTELO BRANCO IUDICE, Asses-
sor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0100232, 05 (cinco) dias de
Licença em Prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo
83 da Lei nº 5.810/94, no período de 20 a 24-06-2022.
ANNA MARIA MALCHER GILLET
Secretária de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 831345